4

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 3 мая 2023 г. № 285
г. Кызыл

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 25 июля 2022 г. № 468

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва               от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 25 июля 2022 г. № 468 «О республиканском конкурсе «Лучшая организация деятельности по благоустройству, озеленению и чистоте территорий среди муниципальных образований Республики Тыва» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «от 31 марта 2022 г. № 183-р «О мерах по благоустройству и санитарной очистке территории Республики Тыва в 2022 году» заменить словами «от 23 марта 2023 г. № 175-р «О мерах по благоустройству и санитарной очистке территории Республики Тыва в 2023 году»;
2) в пункте 3 слова «Государственному комитету печати и массовых коммуникаций Республики Тыва» заменить словами «Департаменту информационной политики Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва»;
3) в Положении о порядке организации и проведения республиканского конкурса «Лучшая организация деятельности по благоустройству, озеленению и чистоте территорий среди муниципальных образований Республики Тыва»:

а) в подпункте 3 пункта 4:
в абзаце третьем слова «электрогенератор НТ1000L Huter» заменить словами «бензиновый генератор»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«За активное участие по сбору твердых коммунальных отходов» – 5 мест (металлические контейнеры для сбора мусора объемом 0,75 куб. м – 15 единиц).»;
б) в подпункте 13 пункта 5 слово «действующей» заменить словом «действующего»;
в) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Республиканский конкурс проводится ежегодно с 15 июня по 30 августа в два этапа:
первый этап на муниципальном уровне – с 15 июня по 15 июля;
второй этап на республиканском уровне – с 16 июля по 30 августа.»;
г) в пункте 8:
в подпункте «а» слова «minzhkkh@rtyva.ru» заменить словами «tpotuva@mail.ru»;
в подпункте «в» слова «ул. Красных партизан, д. 30» заменить словами                  «ул. Комсомольская, д. 99»;
д) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Конкурсные материалы, указанные в пунктах 20 и 25 настоящего Положения, и заявки на участие в республиканском конкурсе направляются муниципальными районами и городскими округами в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва с 16 по 26 июля.»;
е) в пункте 13 слова «цифрового развития» заменить словами «топлива и энергетики»;
ж) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Организацию и проведение первого этапа республиканского конкурса осуществляют администрации муниципальных районов, в котором принимают участие городские и сельские поселения соответствующего муниципального района.
Каждый муниципальный район формирует конкурсную комиссию для определения победителя (поселение), который будет допущен на второй этап республиканского конкурса.»;
з) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Решение муниципальной конкурсной комиссии об определении победителя оформляется протоколом конкурсной комиссии.»;
и) пункт 21 признать утратившим силу;
к) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Конкурсные материалы, указанные в пунктах 20 и 25 настоящего Положения, представляются в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва в соответствии с пунктом 8 настоящего Положения.»;
л) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Победителям республиканского конкурса вручаются:
1) в номинации «Самое благоустроенное поселение»:
за 1 место – диплом и денежный приз в размере 500 тыс. рублей;
за 2 место – диплом и денежный приз в размере 400 тыс. рублей;
за 3 место – диплом и денежный приз в размере 300 тыс. рублей;
2) в номинации «Самое благоустроенное муниципальное образование (муниципальный район, городской округ)»:
за 1 место – диплом и трактор с универсальным отвалом;
за 2 место – диплом и полуприцеп-цистерна тракторный (ассенизатор объемом не менее 4 куб. м), бензиновый генератор мощностью не менее 8 кВт;
за 3 место – диплом и полуприцеп-цистерна тракторный (ассенизатор объемом не менее 4 куб. м);
за 4 место – диплом и полуприцеп-цистерна тракторный (ассенизатор объемом не менее 4 куб. м).
Призы за активное участие:
«За активное привлечение внимания населения к благоустройству» – пяти муниципальным районам и (или) городским округам по одной единице триммера;
«Самый креативный подход к благоустройству» – пяти муниципальным районам и (или) городским округам по одной единице бензинового генератора;
«За активное участие и творческий подход» – пяти муниципальным районам и (или) городским округам по одной единице бензопилы;
«За активное участие по сбору твердых коммунальных отходов» – пяти муниципальным районам и (или) городским округам по три металлических контейнера для сбора мусора объемом 0,75 куб. м.»;
м) в приложении № 1:
позицию 9 изложить в следующей редакции:
«9. Проведение субботников по озеленению территории, санитарной очистке, оборудованию детских игровых площадок»;
позицию 10 признать утратившей силу;
4) в составе комиссии по проведению республиканского конкурса «Лучшая организация деятельности по благоустройству, озеленению и чистоте территорий среди муниципальных образований Республики Тыва» (далее – комиссия):
ввести в состав комиссии Куулара Э.А. – и.о. министра топлива и энергетики Республики Тыва;
вывести из состава комиссии Монгуша И.Б., Соян А.А.;
должность Брокерта А.В. изложить в следующей редакции:
«заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, руководитель».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва							              В. Ховалыг